
20 декабря 2022 г.  
вторник
№ 37 (99)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Постановление опубликовано в газете «Новоалександровский вестник»  № 37(99) 
от 20 декабря 2022г., и размещено  01.11. 2018 года  на официальном портале 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края
 ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября 2018 г.                                                                                           № 1656

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 22 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА 
№51 «О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К 

СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ                     
КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
статьями 12,13,14, 14.1, 14.2 Федерального закона №25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях 

Новоалександровск



2 20 декабря 2022 г.  вторник

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов» администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 
января 2018 года №51 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов» внести следующие 
изменения:

- исключить из состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов Савочкину Людмилу 
Александровну.

- включить в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов Трунову Светлану 
Александровну, главного специалиста отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, 
работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
секретарем комиссии.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                                    
Дубинина Н.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном 
портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. САГАЛАЕВ



20 декабря 2022 г.  вторник 3
Постановление опубликовано в газете «Новоалександровский вестник»  № 37(99)

 от      20    декабря      2022г., и размещено  16.03. 2020 года  на официальном портале
 Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
16 марта 2020 г                                                                                               № 370

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 22 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА 
№ 51 «О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К 

СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ                     
КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
статьями 12,13,14, 14.1, 14.2 Федерального закона №25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов» администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 января 2018 года № 51 
(в редакции постановления от 01.11.2018 г. № 1656) «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов» внести 
следующие изменения:

- исключить из состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов Трунову Светлану 
Александровну.

- включить в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 



4 20 декабря 2022 г.  вторник

служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов Черепухину Наталью 
Александровну, главного специалиста отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, 
работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
секретарем комиссии.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном 
портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. САГАЛАЕВ



20 декабря 2022 г.  вторник 5
Постановление опубликовано в газете «Новоалександровский вестник»  № 37(99)

 от      20    декабря      2022г., и размещено  03.03. 2021 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)
	

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 марта 2021 г.                                                                                              № 296

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 22 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА 
№ 51 «О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К 

СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ                    
КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
статьями 12, 13, 14, 14.1, 14.2 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов» администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 22 января 2018 года № 51 (в редакции постановления от 
01.11.2018 г. № 1656, от 16.03.2020 г. № 370) «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию 
конфликта интересов»:

- исключить из состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов Волочка Сергея 
Алексеевича.

- включить в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского 



6 20 декабря 2022 г.  вторник

округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов Митрофанову Ирину Ивановну, начальника 
отдела экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
членом комиссии.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном 
портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы
администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации-начальник

территориального отдела г. Новоалександровска
администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края
И.В.КАРТИШКО



20 декабря 2022 г.  вторник 7
Постановление опубликовано в газете «Новоалександровский вестник»  № 37(99)

 от 20 декабря 2022г., и размещено  02.09. 2021 года  на официальном портале
 Новоалександровского городского округа Ставропольского края

 ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 сентября 2021 г.                                                                                        № 1193

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 22 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА 
№ 51 «О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К 

СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ                    
КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
статьями 12, 13, 14, 14.1, 14.2 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов» администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 22 января 2018 года № 51 (в редакции постановления от 01.11.2018 г. 
№ 1656, от 16.03.2020 г. № 370, от 03.03.2021 г. № 296) «О комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 
в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию 
конфликта интересов»:

- исключить из состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов Целовальникова Александра 
Киреевича.



8 20 декабря 2022 г.  вторник

- включить в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта 
интересов Токмакову Ольгу Николаевну, заместителя главы администрации-начальника отдела 
сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, членом комиссии.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном 
портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф.САГАЛАЕВ



20 декабря 2022 г.  вторник 9
Нормативный правовой акт опубликован в газете «Новоалександровский вестник»  № 37(99)

 от 20 декабря 2022г.,  и  размещен 14 декабря 2022 года на официальном портале
 Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)

Администрация Новоалександровского
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 декабря 2022 г.                                                                                         № 1676

г. Новоалександровск

Об изменении типа бюджетных учреждений 
Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края в целях создания казенных 
учреждений Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, а также изменении 
типа казенных учреждений Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края 
в целях создания бюджетных учреждений 
Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края

В соответствии с пунктом 2 статьи 171 Федерального закона «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», администрация Новоалександровского городского округа               
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок изменения типа бюджетных учреждений Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, а также изменении типа казенных учреждений Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 
29 декабря 2017 г. № 476 «Об изменении типа бюджетных учреждений Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, а также изменении типа казенных учреждений Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»;

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100256;fld=134;dst=109
consultantplus://offline/ref=D91A7140CD47E1ED105C077B9C784CD504DF868869A99F1A90D217B0D1e1AAG
consultantplus://offline/ref=D91A7140CD47E1ED105C19768A1412DF01DCDB8067AE914DCF8D4CED8613E4AE1000EC674D65E73A033DA3eAA9G


10 20 декабря 2022 г.  вторник

постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 
2018 г. № 2118 «О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 476 «Об изменении типа бюджетных учреждений Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, а также изменении типа казенных учреждений Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»;

постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 
2019 г. № 1950 «О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 476 «Об изменении типа бюджетных учреждений Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, а также изменении типа казенных учреждений Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»;

постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11 декабря 
2020 г. № 1871 «О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 476 «Об изменении типа бюджетных учреждений Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, а также изменении типа казенных учреждений Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края».

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А.Колтунов

http://newalexandrovsk.ru/


20 декабря 2022 г.  вторник 11
Утвержден

постановлением
 администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
От 14 декабря 2022 г. № 1676

Порядок изменения типа бюджетных учреждений 
Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края в целях создания казенных 
учреждений Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, а также изменения типа казенных 
учреждений Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края в целях создания бюджетных 
учреждений Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет процедуру изменения типа бюджетных учреждений 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджетное учреждение) в целях 
создания казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее 
- казенное учреждение), а также изменения типа казенных учреждений в целях создания бюджетных 
учреждений.

2. Решение об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения или об 
изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения принимается администрацией 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

3. Инициатором изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения или 
изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения выступает администрация 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, отраслевой (функциональный) орган 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в отношении подведомственных 
им учреждений (далее – инициатор).

4. Инициатор осуществляет подготовку проекта постановления администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края об изменении типа бюджетного 
учреждения в целях создания казенного учреждения или об изменении типа казенного учреждения 
в целях создания бюджетного учреждения (далее - проект постановления об изменении типа 
учреждения).

5. Проект постановления об изменении типа учреждения должен содержать:
1) наименование существующего бюджетного или казенного учреждения с указанием его типа;
2) наименование создаваемого бюджетного или казенного учреждения с указанием его типа;
3) наименование отраслевого (функционального) органа администрации Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, в ведомственной принадлежности которого будет находиться создаваемое бюджетное 
или казенное учреждение;

4) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности бюджетного или казенного 
учреждения;

5) информацию об изменении (сохранении) штатной численности казенного учреждения, создаваемого 

consultantplus://offline/main?base=RLAW077;n=34652;fld=134;dst=100013


12 20 декабря 2022 г.  вторник

путем изменения типа бюджетного учреждения;
6) перечень мероприятий по созданию бюджетного или казенного учреждения с указанием сроков их 

проведения.

6. К проекту постановления об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания               
казенного учреждения (далее - предложение о создании казенного учреждения) прилагаются следующие 
документы:

1) информация о кредиторской задолженности бюджетного учреждения (в том числе 
просроченной);

2) информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности бюджетного 
учреждения;

3) информация об изменении (сохранении) штатной численности бюджетного учреждения;

4) перечни объектов движимого и недвижимого имущества, закрепленных за бюджетным 
учреждением;

5) пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа 
учреждения.

7. К проекту постановления об изменении типа казенного учреждения в целях создания                   
бюджетного учреждения (далее - предложение о создании бюджетного учреждения) прилагаются 
следующие документы:

1) информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности казенного 
учреждения;

2) перечень объектов недвижимого имущества, закрепленных за казенным учреждением;

3) перечень объектов движимого имущества, которое предполагается включить в состав объектов особо 
ценного движимого имущества бюджетного учреждения;

4) пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа 
учреждения.

8. В случае если изменение типа казенного учреждения приведет к невозможности осуществления 
создаваемым путем изменения типа бюджетным учреждением муниципальных функций, инициатор к предложению 
о создании бюджетного учреждения прилагает информацию о том, кому данные муниципальные функции будут 
переданы.

9. В случае если изменение типа казенного учреждения или изменение типа бюджетного 
учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа бюджетным 
учреждением или создаваемым путем изменения типа казенным учреждением полномочий  администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края по исполнению публичных обязательств 
перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, инициатор к предложению о 
создании бюджетного учреждения или казенного учреждения прилагает информацию о том, кому указанные 
полномочия будут переданы.

10. Проект постановления об изменении типа учреждения подлежит обязательному согласованию 
с финансовым управлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, управлением имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, правовым отделом администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края.



20 декабря 2022 г.  вторник 13
Нормативный правовой акт опубликован в газете «Новоалександровский вестник»  № 37(99)

 от    20   декабря    2022г.,  и  размещен 16 декабря 2022 года на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 декабря 2022 г.                                                                                         № 1700

г. Новоалександровск

О ПОДГОТВКЕ НАСЕЛЕНИЯ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ, ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДГНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НАТЕРРИТОРИИ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с федеральными законами 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», законами Ставропольского края № 88-КЗ от 07 декабря 
2019 года «О некоторых вопросах гражданской обороны в Ставропольском крае», № 18-КЗ от 11 февраля 
2020 года «О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий в Ставропольском крае от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация Новоалександровского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовку населения Новоалександровского городского округа в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
осуществлять в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 2 ноября 2000г. № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области 
гражданской обороны» и от 18 сентября 2020г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке 
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным 
программам среднего профессионального образования, в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций,  учебно-методических центрах 
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ставропольского края, по месту работы, 
учебы и месту жительства граждан, а также с использованием специализированных технических 
средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей в 
рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций.

consultantplus://offline/ref=17FBD4D6DD5E857FDDB746A432DB19792F2E51BFF38B077DD256E04E7FBB9103FD5F5C8DC1E8J7M
consultantplus://offline/ref=426A9F9256F7955058AFC3653A8D8AD6652E40F639E1E3CB80881399129B7A7C49BB82E670CAD0782135E1E284L8pDK
consultantplus://offline/ref=426A9F9256F7955058AFC3653A8D8AD6652E40F639E1E3CB80881399129B7A7C49BB82E670CAD0782135E1E284L8pDK
consultantplus://offline/ref=426A9F9256F7955058AFC3653A8D8AD6652E40F639E0E3CB80881399129B7A7C49BB82E670CAD0782135E1E284L8pDK
consultantplus://offline/ref=426A9F9256F7955058AFDD682CE1D4DC61221EF83DE6EE9FD5DA15CE4DCB7C291BFBDCBF208A9B74212FFDE387912B702ELEp5K
consultantplus://offline/ref=426A9F9256F7955058AFDD682CE1D4DC61221EF83DE6E098DED415CE4DCB7C291BFBDCBF208A9B74212FFDE387912B702ELEp5K
consultantplus://offline/ref=426A9F9256F7955058AFC3653A8D8AD6652A44F23EE1E3CB80881399129B7A7C49BB82E670CAD0782135E1E284L8pDK
consultantplus://offline/ref=426A9F9256F7955058AFC3653A8D8AD6652F42F33FE4E3CB80881399129B7A7C49BB82E670CAD0782135E1E284L8pDK


14 20 декабря 2022 г.  вторник

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации и информационной политике 
администрации Новоалександровского городского округа оказывать содействие специалистам администрации 
Новоалександровского городского округа, в обязанности которых входит решение вопросов в организации 
работы по обеспечению пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на 
водных объектах, в том числе с использованием средств массовой информации, а также, путем размещения 
информации на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                
(http://newalexandrovsk.ru).

3. Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 21.02.2019г. №195 «О подготовке населения в области гражданской обороны, защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» считать                                                                                                
утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                                                                                    
Волочек С.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского

 городского округа
Ставропольского края

Э.А. Колтунов

http://newalexandrovsk.ru


20 декабря 2022 г.  вторник 15
РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Прокуратура 
Новоалександровского района разъясняет о порядке 

установления величины прожиточного минимума 
на 2023 год

Федеральным законом от 05.12.2022 № 470-ФЗ приостановлено действие отдельных положений статьи 4 
Федерального закона «О прожиточном минимуме в Российской Федерации».

Теперь величина прожиточного минимума на 2023 и 2024 годы будет определяться законом о федеральном 
бюджете.

Федеральным законом от 05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» в 2023 году величина прожиточного минимума в целом по Российской Федерации на душу 
населения установлена в размере 14 375 рублей.

Таким образом, величина прожиточного минимума в целом по Российской Федерации на 
душу населения в 2023 году по сравнению с установленной на 1 июня 2022 года (13 919 рублей)                                          
увеличится на 3,28 %.

Прокуратура 
Новоалександровского района разъясняет: с 01 января 2023 года 

вводится универсальное пособие на детей

21 ноября 2022 года принят Федеральный закон № 455-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей», который предусматривает меры  государственной поддержки 
нуждающихся семей от периода беременности женщины до достижения ребенком 17-летнего                                              
возраста.

В связи с этим с 1 января 2023 года вводится так называемое универсальное пособие 
-  единое пособие для семей с невысокими доходами на детей в возрасте до 17 лет, а также для 
беременных женщин, вставших на учет в ранние сроки, которое объединит 6 действующих мер                                                            
поддержки:

- ежемесячное пособие женщине, вставшей на учет в медицинской организации в ранние сроки беременности;

- пособие по уходу за ребенком гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством;

- ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка до достижения                                                             



16 20 декабря 2022 г.  вторник

им возраста 3 лет.

- ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) третьего или последующего ребенка до 
достижения им возраста 3 лет.

- ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно;

- ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет.

Пособие будет предоставляться на единых правилах Социальным фондом России семьям с доходами ниже 
одного прожиточного минимума на человека с применением комплексной оценки нуждаемости. Назначается оно с 
месяца обращения.

Поскольку в результате объединения пособий существенно подвергнутся изменению условия 
предоставления выплат на детей в возрасте от 0 до 3 лет, в  семьях, где дети родились до 31 декабря 2022 
года, родители вправе сами определить будут ли они получать пособия по старым правилам или перейдут на 
универсальное пособие.

К примеру, семья выбирает, какими правилами воспользоваться – получать выплату по уходу за ребенком 
до 1,5 лет, сочетая ее, например, с выплатой на первого ребенка или перейти на универсальное пособие и получать 
одну или две выплаты в зависимости от нуждаемости (одна выплата – только из бюджета или две из бюджета и из 
средств материнского капитала).

В случае назначения универсального пособия выплаты пособия на ребенка от 3 до 7 лет включительно 
или на ребенка от 8 до 17 лет прекращаются. Если в назначении универсального пособия отказано, то пособие 
на ребенка от 3 до 7 лет или на ребенка от 8 до 17 выплачивается до окончания периода его назначения на ранее 
установленных основаниях.



20 декабря 2022 г.  вторник 17



18 20 декабря 2022 г.  вторник



20 декабря 2022 г.  вторник 19
СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 ноября 2018 г.  № 1656
Постановление администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края «О  внесении изменений в постановление 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 22 января 2018 года №51 «О комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта                                                                                                                       
интересов»

стр. 1

16 марта 2020 г.  № 370
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О  внесении изменений в постановление администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 января 
2018 года №51 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и 
урегулированию конфликта интересов» стр. 3

03 марта 2021 г.  № 296
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О  внесении изменений в постановление администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 января 
2018 года №51 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и 
урегулированию конфликта интересов» стр. 5

02 сентября 2021 г.  № 1193
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского «О  внесении изменений в постановление администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 января 
2018 года №51 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и 
урегулированию конфликта интересов» стр. 7

14 декабря 2022 г.  № 1676
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «Об    изменении типа бюджетных учреждений 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в целях 
создания казенных учреждений Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, а также изменении типа казенных учреждений 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в целях 
создания бюджетных учреждений Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» стр. 9



20 20 декабря 2022 г.  вторник

16 декабря 2022 г.  № 1700
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О   подготовки населения в области гражданской обороны, 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 13

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Прокуратура Новоалександровского района разъясняет о порядке установления 
величины прожиточного минимума на 2023 год стр. 15

Прокуратура Новоалександровского района разъясняет: с 01 января 2023 года вводится 
универсальное пособие на детей стр. 15

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
20.12.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


